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 W tym roku miałam przyjemność szkolić się i zdobywać wiedzę na  ARISTOTLE 

UNIVERSITY w Salonikach korzystając z programu Erasmus STT. Wyjazd miał miejsce w dniach 

11.05-15.05.2026. 

 Pojechałam tam razem z koleżanką Darią Łowicką, która także pracuje w Pracowni 

Umiejętności Klinicznych Skills Lab. 

 Kadra uczelniana Wydziału Weterynarii w Salonikach przyjęła nas bardzo serdecznie i 

udzielała wszelkich wskazówek odnośnie wykonywanego przez nas zawodu. 

 Pierwszego dnia zapoznałam się z funkcjonowaniem wydziału, ponieważ była 

zorganizowana wycieczka po wszystkich jednostkach Wydziału Weterynarii. Kolejne dni związane 

były ze szkoleniami. Brałam udział w codziennych zajęciach w różnych laboratoriach klinicznych 

zwierząt domowych i gospodarskich. Diagnostyka, obrazowanie, oddział zwierząt egzotycznych, 

stomatologia, chirurgia i rozród z odpowiedzialnym personelem. Wymienialiśmy się 

doświadczeniami związanymi z dydaktyką oraz prowadzeniem zajęć w Skills Lab. Bardzo 

interesujące było wspólne robienie prostych modeli fantomów. Pokazałyśmy metody, które 

stosujemy na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie, a kadra  Aristotle  University swoje. 

Zaprezentowałyśmy robienie skin padów sztucznych skór do chirurgicznego szycia i pokazałyśmy 

prezentację naszej Pracowni Umiejętności Klinicznych. Takie doświadczenie wpływa na 

wyobraźnię i nowe wdrażanie pomysłów do wykonywanej pracy. 

 Wymieniliśmy także swoje doświadczenia odnośnie innowacyjnych metod nauczania w 

Skills Lab metodą czterech kroków, jak studenci podchodzą do tego typu nauki poprzez praktyczne 

wykonywanie czynności jak pobieranie krwi, zakładanie wkłuć, intubacji, resuscytacji krążeniowo 

oddechowej, bandażowania, odbierania porodów czy opieki okołoporodowej. 

 Pobyt w  Aristotle  University niestety bardzo szybko minął. Dalej będziemy ze sobą 

współpracować jako uczelnie wyższe w formach webinariów, kontaktów mailowych i spotkań on-

line. 

 Teraz krótko o samych Salonikach. Miasto położone jest w północnej Grecji nad Zatoką 

Salonicką. Rozciąga się wzdłuż Morza Egejskiego co sprawia, że w upalne dni otula nas przyjemna 

bryza morskiego powietrza. Poznałam historię i kulturę tego miasta. 



 Oczywiście będąc w Grecji trzeba obowiązkowo skosztować jedzenia, które w tamtym 

regionie jest wyśmienite. Owoce morza, tradycyjne potrawy jak musaka, słodycze i sałatki. Na 

pewno każdy znajdzie coś dla siebie. 

 Z ciekawostek poruszania się po samym mieście to jazda samochodem jest bardzo trudna, 

ponieważ przeważają bardzo wąskie uliczki i nie ma miejsc do parkowania ale komunikacja 

miejska jest bardzo sprawna. Ważna informacja to taka, że piesi nie mają pierwszeństwa na 

przejściach dla pieszych muszą czekać aż przejedzie samochód co na początku było dla mnie 

lekkim problemem, bo w Polsce jest odwrotnie. 

 Pobyt zarówno pod względem szkolenia jak i zwiedzania Salonik, poznawania kultury, 

kosztowania jedzenia, poznawania nowych ludzi był bardzo bogaty w nowe doświadczenia. 

Zdecydowanie polecam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


